duabus dietis a  Ianua distantem gratia hospicii divertentes et orta verbali con

troversia  occasione equorum memorati cardinalis, marescallus ejus alium qui 
hoc officium  publice exercebat occidisset, mox populares commoti et eidem 
subito vicem  pro vice reddentes, quinque ex suis quos habuerunt obviam 

ferali rabie perem erunt. Ulterius ad facinora volentes procedere, cum pre- 

fatus A rch iep iscopus ad fenestras domus se ostendens eos verbis lenibus tempta-
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ret compescere, ictu jaculi trans precordia confossus interiit ncc ultra vocem 
emisit. Nec sceleribus iis contenti jam temptabant ut igne suffucatorio ceteri 
spiritum exhalarent, cum nuncius inopinate supervenit qui tantam vesaniam

auctoritate Gubernatoris Ianue (Bucicaldo) suppressit. Q u i ............ ad perpetuam

memoriam facinus inultum non reliquit, sed peractis archiepiscopi exequiis, 
quantis studiis funus ullum celebrari poterat, quotquot ad detestabilem commotio

nem convenerant, condicioni, etati aut sexui non parcendo, variis exterminari 
suppliciis et domum in qua locatus fuerat, solo equari precepit ».

A  Pag- 4° 4 : Hugues Iolyet. La citata op. Chronicorum (IV. 261) ann. 1409, 
racconta il fatto cosi :

« Ab hinc oriri in urbe novi motus inceperunt: nonnulli qui mechanicis in

serviebant artibus, erecto supercilio mutuo et particulariter loqui. Quod compe- 

riens Dominus de Cholecton miles quem Marescallus (Bucicaldo) relinquerat 

ut pecunias promissas mittere festinaret, secunda die septembris, civibus in 

palatium accersitis inde redarguit, monens omnes ad fidelitatem servandam. 
Sed post verba pacifica cum nihil sibi timens ad castrum ville tenderet, a 

quodam Ioanne Turlet nuncupato in via occisus fuit et in frusta a supervenien
tibus divisus.

L ’ illustre Gerolamo Serra (Storia dell’ ant. Liguria e di Genova, Capolago, III. 

74> 78) ha certo avuto sotto gli occhi questo e il precedente racconto, sebbene 

non citi la fonte. Perciò egli chiama Ugo Scioleton all’ italiana tale cognome 

che Saivago disse Iolyet.
A pag. 412. Se non fosse per la notevole distanza di tempo, direi che il 

Guillaume de Movillon o Mouillon qui citato sia una sola persona col Dovi. 

Guillieltnus de Medulion, il quale dal 18 agosto 1408 a tutto l ’ anno almeno 
resse l ’ uffizio di Luogotenente pel Governatore Bucicaldo assente. Ad ogni 

modo sarà della stessa famiglia (Ved. Cod. Diversor. 1408 passim, nell’Archivio 

di Stato).
A  pag. 445 : Iheronime Spinolle. Su questa dama il march. Massimiliano Spi